



Socialdemokraterna

FRAMTIDSPARTIET

Socialdemokraterna i Vaggeryds kommun

Socialdemokraternas förslag till driftbudget 2023

Sverige har en Socialdemokratiskt ledd regering. En regering som tydligt lagt om kursen för att öka tryggheten genom att stärka de kommunala välfärdstjänsterna, skolan och vården samt satsningar för ökad trygghet i samhället.

Genom ökade statsbidrag finns utrymme att höja kvalitén, inte minst genom fler anställda inom äldreomsorgen och en stor satsning på personalens kompetens.

Förutom en höjd kvalité i välfärden innebär detta en ökad sysselsättning och höjd tillväxt och på så sätt stärks välfärden ytterligare. Sysselsättningen ökar nu och arbetslösheten minskas om än från höga nivåer.

Budget 2023

Det har varit ett väldigt komplicerat budgetarbete då framförallt kriget i Ukraina gjort att prognoserna rörande intäkter och utgifter påverkat budgetarbetet och framförallt inflationen ändrat sig hela tiden. Hur detta slår påverkar också bedömningarna av var satsningar måste göras.

Vi tog även beslutet om den **politiska organisationen** bara ett par dagar innan vi lade fram vår budget vilket gör att vi haft svårt att få fram uppgifter kring kostnadsökningarna gällande de olika politiska förslagen. I stället har flera olika kostnadsökningar slagets samman.

I vårt budgetförslag prioriterar vi verksamhet framför politiska arvoden och vi gör en besparing på en halv miljon för miljö- och byggnämnden då deras intäkter ökar kraftigt när det byggs mycket i vår kommun. Av samma anledning ökar vi på plan- och upphandlingsverksamheten. Störst satsningar görs annars inom Socialnämnd, Skola och Kultur- fritid.



Socialdemokraterna

FRAMTIDSPARTIET

Socialdemokraterna i Vaggeryds kommun

Det var också vi som parti som lyfte frågan kring kompensation för kostnadsökningar som ledde fram till kompensation för nämnder och styrelser. Dock täcker det långt ifrån behovet. Men vi är ändå nöjda med att det blev en kompensation.

Vårt förslag om att Socialnämnden ska ha en resursfördelningsmodell för hela verksamheten- inte bara IFO gick igenom och har gjort att nämnden automatiskt får mer pengar utifrån exempelvis antalet äldre. För hälso- sjukvård, äldreomsorg och LSS får man nu över 2 mkr i resursfördelningsmodellen.

Budgeten ökar med 54 Mkr och av detta är 22 mkr vanliga löneökningar + ca 7:7 Mkr ökade pensionskostnader. I budgeten är det också utlagt närmare 3 MKR som är framförallt generella statsbidrag som nämnderna kan använda fritt.

De allt högre kostnaderna för att hyra tillfälliga lokaler blir en allt större belastning för Vaggeryds kommun även ekonomiskt vilket är ett stort misslyckande för Femklövern. Att kostnaderna sticker för hyror inom skolan är beklagligt då det skulle kunna användas till offensiva satsningar för exempelvis bättre skolmiljöer för elever och personal.

Nämnderna får bra tillskott för ökade kostnader i vår resursfördelningsmodell totalt 10.7 Mkr. Teknisk nämnd får strax över miljonen, BUN 7.1 Mkr och Socialnämnden 2.4 Mkr. Dock har kultur- och fritid ingen resursfördelningsmodell.

När det gäller de politiska prioriteringar så anslår vi medel till driftsbudgeten som på drygt 12 mkr.

Kommunstyrelsen

Vi fortsätter satsningen av förstärkningen på planavdelningen med 700 tkr för en ny tjänst för att öka takten i planarbetet.



Socialdemokraterna

FRAMTIDSPARTIET

Socialdemokraterna i Vaggeryds kommun

Tidigare har vi förstärkt med en planarkitekt som femklövern tidigare röstade ner, vilket har varit en mycket lyckad satsning då vi kunnat höja kompetensen i förvaltningen och höja kvalitén i arbetet.

Detta räcker emellertid inte då vi behöver vi höja tempot ytterligare så att vi får fram fler detaljplaner. Att Femklövern inte kunde ta fram några detaljplaner för bostäder i Vaggeryd och Skillingaryd förra året visar på en brist på prioritering.

Vi har även anslagit medel för en upphandlare till då vi tidigare fått igenom förslag om bättre och hållbarare upphandlingar. För detta anslår vi 700 tkr.

Vi kompenserar även AME med 645 tkr för effekten av förändrad resursfördelningsmodell. Kommunstyrelsen tillförs 2 095 tkr i politisk prioritering.

Barn- och utbildningsnämnden

Vi följer upp våra satsningar på förebyggande insatser inom skolan och satsar med ytterligare en kurator för 600 tkr detta för att samtliga skolområden ska täckas upp och 300 tkr anslås för coachande insatser för att fler ska komma vidare i jobb och studier.

Dessutom anslår 5 192 tkr för hyra inklusive städ för 2022 och 2023 för nya Götafors skola.

Detta är särskilt viktiga satsningar med tanke på den svåra situation elever och skolpersonal haft under en längre tid med sjuka lokaler och temporära lösningar samtidigt som femklövern lagt kraftiga besparingskrav på skolans verksamhet denna mandatperiod 2018 (10 611 tkr) 2019 (3 686 tkr) och 2020 (3 740 tkr). Mellan 2018-2020 fick nämnden ca 20 mkr i besparingskrav.

Totalt anslår vi 900 tkr i politisk prioritering i enlighet med vår resursfördelningsmodell 7 098 tkr.



Socialnämnden

Den Socialdemokratiskt ledda regeringen har gjort stora satsningar för att öka bemanningen inom äldreomsorgen. Under förra mandatperioden så anslog regeringen nära 10 mkr för ökad bemanning inom äldreomsorgen för Vaggeryds kommun och denna mandatperiod har regeringen fortsatt att stödja välfärden med ännu större satsningar.

Vi anslår även 2 Mkr för att höja kvalitén inom äldreomsorgen genom att ge fler äldre plats på våra äldreboenden. Detta är särskilt viktigt med tanke på att flera avdelningar tidigare har stängt på Furugården. Genom satsningen på 2 Mkr tillskapar vi fler avdelningar på våra vård- och omsorgsboenden

Till Socialnämndens verksamhet anslås även 2 412 tkr från resursfördelningsmodellen.

Kultur och fritid

Vi vill att kommunen växlar upp och satsar mer på att höja attraktiviteten på kultur och fritidsområdet. Det betyder så mycket att få kunna engagera sig i något man gillar och samtidigt komma in i en större gemenskap. Därför anslår vi;

En ny tjänst som kultur- och fritidssekreterare inrättas från och med Augusti 2023.

Simhallen

Vi fortsätter vår satsning på ökad bemanning i sim- och sporthallarna med 150 tkr. Detta eftersom vi har begränsade öppettider jämfört med många andra kommuner.

För Vi vill att de som lever och verkar här ska kunna utnyttja våra anläggningar bättre.



Socialdemokraterna

FRAMTIDSPARTIET

Socialdemokraterna i Vaggeryds kommun

Bibliotek

Vi fortsätter vår satsning på ökad bemanning på våra bibliotek med 150 tkr. Vi vill ha bättre öppettider, en höjd kvalitet och för att kunna utveckla verksamheten.

Det är viktigt att det finns en god tillgång till våra bibliotek så att allmänheten kan ta del av ett bra utbud av olika sorters aktiviteter.

Idrottsplatser

För att höja kvalitén och underlätta en övergång till kommunal drift anslås 200 tkr i politiska prioriteringar.

Att driva dessa anläggningar innebär ett stort ansvar. Inte minst gäller detta ett stort personal- och arbetsmiljöansvar med allt var detta innebär men även den tekniska utrustningen blir mer och mer avancerad.

Detta gör att det blir svårare att driva anläggningarna i föreningsregi. I stället passar den bättre in i en större organisation där det finns en bredare kompetens och ett större tekniskt kunnande.

Idrottsplatserna behöver utvecklas och kvalitén höjas. Att man ska kunna använda kommunala reinvesteringsmedel på Movalla är ett steg i rätt riktning men det krävs ett större tag kring dessa frågor.

Administration

300 tkr anslås för att kunna arbeta mer med föreningsbidrag och andra administrativa uppgifter för att stödja föreningar och den lokala utvecklingen.

Till Kultur- och fritidsnämnden anslås totalt 1 330 tkr tkr i politiska prioriteringar.



Socialdemokraterna

FRAMTIDSPARTIET

Socialdemokraterna i Vaggeryds kommun

Tekniska nämnden

Förstärkning motsvarande en tjänst ledning 300 tkr (300 tkr skog intäkt)

Miljö- och Byggnämnd

I tider då det byggs mycket så ökar intäkterna för bygglov. Det syns inte minst i budgetuppföljningen för 2021. Anslaget minskas därför med 0.5 mkr.

Räddningstjänst

Medel anvisas för ny tjänst 650 tkr (+ statsbidrag 156 tkr.) Tjänsten berör krisberedskap, säkerhet och samt räddningstjänst.